2. ACTUACI6N procesal

2.1. El 24 de febrero de 2012, el Juzgado 1 Penal del Circuito Especializado Adjunto de 
Descongestion de Cundinamarca. condeno a MATILDE ESPITIA PEflA, a la pena principal de 44 
anos y 8 meses de prisidn y multa equivalente a mil ochocientos (1800) salaries mlnimos legales 
mensuales vigentes, tras hallarla penalmente responsable en calidad de coautora delos delitos 
agravados de TORTURA Y HOMICIDiO EN CONCURSO HETEROGENEO, y a la accesoria de 
inhabilitacion para el ejercicio de derechos y funciones publicas por un periodo de 20 anos, al liempo,

[...]

2. ACTUACI6N procesal

2.1 El 24 de febrero de 2012, el Juzgado 1 Penal del Circuito Especializado Adjunto de 
Descongestidn de Cundinamarca, condend a MATILDE ESPITIA PEftA, a la pena principal de 44 
anos y 8 meses de prisidn y multa equivalente a mil ochocientos (1800) salaries minimos legates 
mensuales vigentes, tras hallaria penalmente responsabte en calidad de coautora delos delitos 
agravados de TORTURA Y HOMICIDIO EN CONCURSO HETEROGENEO, y a la accesoria de 
inhabilitacidn para el ejercicio de derechos y funciones pubiicas por un periodo de 20 arios, al tiempo,